
Rámcová dohoda 

o přezouvání a vyvážení pneumatik

uzavřená na základě výsledků výběrového řízení v souladu s ustanovením § 27 a 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s ustanovením 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“) a za použití ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku
 (dále jen „dohoda“)

mezi těmito smluvními stranami:

Poskytovatel: Radek Cabejšek        
se sídlem:        Za školou 651/9, 617 00 Brno      
jednající:          Radek Cabejšek     
IČO:                    49480383     
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)

a 

Odběratel: Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
zastoupená:  vedoucím Oddělení hospodářské správy 

v Brně
IČO: 72080043

bankovní spojení: 
číslo účtu:
evidenční číslo dle IS AVISme: 20/3000/0011

pro: 
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, nám. Svobody 4, 602 00 Brno (dále též „FÚ pro JmK“)
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, Územní pracoviště: Brno I, Brno II, Brno III, Brno IV a Brno-

venkov (dále též „ÚP Brno I“, „ÚP Brno II“, „ÚP Brno III“, „ÚP Brno IV“, „ÚP Brno-venkov“)
- Odvolací finanční ředitelství, Masarykova 31, 602 00 Brno (dále též „OFŘ“)

(dále též „ÚzP“)
  
adresa pro doručování písemností a faktur: 
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, nám. Svobody 4, 602 00 Brno
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno I, Příkop 25, 604 23 Brno  
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno II, Cejl 113, 659 61 Brno 
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno III, Šumavská 35, 663 49 Brno  
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno IV, Rybníček 2, 602 00 Brno
- Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚP Brno-venkov, Příkop 8, 604 23 Brno
- Odvolací finanční ředitelství, Masarykova 31, 602 00 Brno

(dále jen „odběratel“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Stránka 1 z 6



Článek I.
Předmět dohody, místo plnění

1. Za  podmínek  stanovených  touto  dohodou  se poskytovatel  zavazuje  pro  odběratele  dle  jeho
požadavků a pokynů zajistit následující činnosti:

a) pravidelné  přezutí  a  vyvážení  pneumatik  služebních  osobních  motorových  vozidel
odběratele,  jejichž  soupis  je  uveden  v příloze  č.  1  této  dohody  (dále  jen  „vozidla“  nebo
jednotlivě „vozidlo“) pro každé vozidlo 2x ročně v termínech: 1. 4. - 14. 4. a 15. 10 - 31. 10.
příslušného  kalendářního  roku,  nedohodnou-li  se  operativně  obě  smluvní  strany  jinak,
především v návaznosti na aktuální klimatické podmínky, 

b) přezutí a vyvážení pneumatik vozidel nad rámec termínů sjednaných v předcházejícím  písm.
a) tohoto odstavce a článku dle potřeby odběratele,  

c) hlášení  stavu  a  poškození  pneumatik  vozidel  zjištěných  při  každém  přezutí  pneumatik,
hlášení bude mít písemnou formu a bude předáno odběrateli spolu s vozidlem.

2. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti specifikované v odst. 1 písm. a) - b) tohoto článku na
základě  písemných  objednávek  odběratele.  Osobami  oprávněnými  za  odběratele  činit  
objednávky a jednat ve věcech realizace jednotlivých objednávek (dále jen „pověření pracovníci
odběratele“ nebo jednotlivě též „pověřený pracovník odběratele“) jsou: 

FÚ pro JmK:

ÚP Brno I:

ÚP Brno II:

ÚP Brno III:

ÚP Brno IV:

ÚP Brno-venkov:  

OFŘ:

    Objednávky budou zasílány na adresu poskytovatele:

3. Změna v osobě pověřeného pracovníka odběratele nebude smluvními stranami považována za
podstatnou změnu dohody a  nebude  proto  pořizován dodatek k dohodě.  Odběratel  oznámí
poskytovateli změnu pověřeného pracovníka odběratele doporučeným dopisem na adresu sídla
poskytovatele  uvedenou  v záhlaví  této  dohody  a  na  adresu  a  provozovny  poskytovatele
uvedenou v odst. 5 tohoto článku.

4. Smluvní  strany  sjednaly  možnost  změny  (včetně  rozšíření)  počtu  nebo  záměny  vozidel.
V případě změny počtu nebo záměny vozidel bude formou písemného dodatku změněna příloha
č. 1 dohody.

Stránka 2 z 6



5. Místo plnění: provozovna poskytovatele na adrese Auto – repair, Štěpánská 311/6, 602 00 
Brno, tel. č.:  e-mail:
Změna kontaktních údajů poskytovatele nebude smluvními stranami považována za podstatnou
změnu dohody s nutností uzavírat dodatek k dohodě. Poskytovatel oznámí odběrateli změnu 
kontaktních údajů doporučeným dopisem na adresy pro doručování písemností a faktur 
uvedené v záhlaví dohody.

Článek II.
Cena a platební podmínky

1. Poskytovateli náleží odměna za činnosti specifikované v článku I. odst. 1 této dohody (dále jen
„cena“) dle cenové nabídky poskytovatele (CENÍK SLUŽEB PNEUSERVIS), která tvoří přílohu
č. 2 dohody.

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, přičemž tato cena je cenou
konečnou  a zahrnuje  veškeré  náklady,  které  poskytovateli  vzniknou  nebo  mohou vzniknout
v souvislosti s poskytováním činností specifikovaných v článku I. odst. 1. dohody. 

3. Smluvní  strany  se dohodly,  že cena může být  každoročně počínaje  rokem 2021 navýšena
maximálně  jednou  ročně  o  procento  odpovídající  roční  míře inflace  vyjádřené  přírůstkem
průměrného  ročního  indexu  spotřebitelských  cen  za  uplynulý  kalendářní  rok  vyhlašované
Českým statistickým úřadem. Základem pro výpočet hodnoty navýšení bude výše ceny ke dni
31. 12. předchozího kalendářního roku. Smluvní strany se dohodly, že pro tuto změnu ceny
nebude vyžadováno uzavření dodatku k této dohodě. Změna bude uskutečněna na základě
písemného oznámení poskytovatele zaslaného na příslušné adresy pro doručování písemností
a faktur uvedené v záhlaví dohody. Navýšení ceny je účinné od 1. dne kalendářního měsíce
následujícího po doručení písemného oznámení poskytovatele dle předchozí věty.     

4. Cena je splatná pozadu 2x ročně, a to pro každé ÚzP zvlášť na základě jedné faktury vystavené
poskytovatelem  bez  zbytečného  odkladu  po  provedení  kompletního  přezutí  a  vyvážení
pneumatik dle článku I. odst.  1 písm. a) této dohody pro dané ÚzP a předání všech vozidel
daného ÚzP uvedených v příloze č. 1. dohody odběrateli.

5. Fakturu doručí poskytovatel odběrateli písemně buď v listinné podobě na příslušné adresy pro
doručování  písemností  a  faktur  uvedené  v záhlaví  dohody  nebo  elektronicky  na  adresu

 Odběratel  upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v IS  DOC,
akceptovány jsou také elektronické faktury ve formátu PDF. 

6. Splatnost řádně vystavené faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení odběrateli. 

7. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, zejména dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti ve smyslu ustanovení  
§  435  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  soupis
skutečně objednaných a provedených prací.

8. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví
dohody.

9. Odběratel  je  oprávněn  vrátit  bez  zaplacení  fakturu,  pokud  neobsahuje  náležitosti  stanovené
právními předpisy a touto dohodou nebo budou-li tyto údaje uvedeny  chybně. Poskytovatel je
povinen podle  povahy nesprávnosti  fakturu opravit.  Do doby doručení opravené faktury není
odběratel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení opravené faktury počíná běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů.

10. Odběratel neposkytuje zálohové platby.

Stránka 3 z 6



Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel  je  povinen při  provádění  činností  dle této dohody postupovat  s  odbornou péčí
v souladu s požadavky odběratele, činnosti provádět řádně a ve sjednaném čase. 

2. Odběratel se zavazuje v den dohodnutý k provedení činností dle odst. 1, písm. a) a b) tohoto
článku přistavit vozidlo poskytovateli v dohodnutou hodinu v místě plnění uvedeném v článku I.
odst.  5  této dohody a poskytovatel  se zavazuje provést  dohodnutou činnost  do 30 min.  od
přistavení vozidla.

Článek IV.
Záruka za jakost

1. Poskytovatel poskytuje na činnosti specifikované v článku  I., odst. 1 dohody záruku po dobu 6
měsíců. 

2. Poskytovatel odpovídá za vady, které má plnění specifikované v článku I, odst. 1 dohody v době
jeho odevzdání odběrateli a po dobu záruční doby.

3. Reklamace vad musí být odběratelem provedena písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy
vady  zjistí,  nejpozději  však  do posledního  dne záruční  doby,  přičemž i  reklamace odeslaná
odběratelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V případě oprávněné
reklamace  je  poskytovatel  povinen  bezplatně  provést  reklamovanou  činnost  v termínu  do  5
kalendářních dnů ode dne doručení reklamace od odběratele, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak. Po provedení reklamace vyhotoví poskytovatel protokol o odstranění reklamované vady,
který podepíší obě smluvní strany.

4. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny odběratelem nebo jeho zaměstnanci
nebo třetími osobami.  

Článek V.
Odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu (majetkovou i nemajetkovou), která vznikne na majetku
odběratele,  na  majetku  nebo  zdraví  pracovníků  odběratele  nebo  třetích  osob  v souvislosti
s plněním povinností vyplývajících z této dohody. 

2. Poskytovatel  neodpovídá  za  újmu způsobenou  okolnostmi  vylučujícími  odpovědnost  či  vyšší
mocí.

3. Odběratel bere na vědomí, že z důvodu zajištění bezpečnosti vozidla je nutno po ujetí 50 km od
přezutí pneumatik zkontrolovat správné dotažení šroubů kol.

Článek VI.  Úrok z prodlení, smluvní pokuta 

1. Při prodlení odběratele s úhradou faktury trvajícím déle než 10 kalendářních dnů je poskytovatel
oprávněn požadovat po odběrateli zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády
č. 351/2013 Sb.,  kterým se určuje  výše úroků z prodlení  a nákladů  spojených s uplatněním
pohledávky,  určuje odměna likvidátora,  likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky  Obchodního  věstníku,  veřejných  rejstříků

Stránka 4 z 6



právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných
majitelích, ve znění pozdějších předpisů, za každý i započatý den prodlení.

2. Při  prodlení  poskytovatele  s provedením činností  specifikovaných  v článku  I.  odst.  1  dohody
nebo  odstraněním  vady  v rámci  reklamačního  řízení  trvajícím  déle  jak  3  kalendářní  dny  je
odběratel  oprávněn  požadovat  po  poskytovateli  zaplacení  smluvní  pokuty  ve  výši  0,05%
z celkové ceny dílčího plnění včetně DPH realizovaného na základě dílčí objednávky odběratele
za každý i započatý den prodlení.

Článek VII. 
Uveřejňování informací

Poskytovatel  uzavřením  této  dohody  souhlasí  s uveřejněním  dohody  včetně  jejích  příloh
a případných  dodatků  v plném  rozsahu  se  znečitelněním  osobních  údajů  na  internetových
stránkách  odběratele,  na  profilu  odběratele  a  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o
zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a současně tímto prohlašuje, že dohoda
neobsahuje  obchodní  tajemství  dle  §  504  občanského  zákoníku.  Uveřejnění  dohody  v registru
smluv zajistí odběratel.

Článek VIII.
Doba trvání dohody, ukončení dohody

1. Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1. 10. 2020, nejdříve však dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

2. Každá  ze  smluvních  stran  je  oprávněna  dohodu  písemně  vypovědět   bez  udání  důvodu.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Dohodu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

4. Každá  ze smluvních  stran  má právo odstoupit  od  dohody,  dojde-li  druhou  smluvní  stranou
k porušení dohody podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku.

5. Za porušení dohody podstatným způsobem se považuje zejména:

a)    opakované  prodlení  poskytovatele  (tj.  nejméně  dvakrát)  s provedením  činností
specifikovaných  v článku  I.  odst.  1.  dohody  a  odstraněním vady  v rámci  reklamačního
řízení trvajícím déle než 3 kalendářní dny nebo opakované vadné provedení uvedených
činností (nejméně dvakrát), na které byl poskytovatel odběratelem písemně upozorněn,

b)   opakované prodlení odběratele s úhradou faktury trvající déle než 30 kalendářních dnů,
na které byl odběratel poskytovatelem písemně upozorněn.

6. Odstoupení  od  dohody  musí  obsahovat  důvody  odstoupení  a  musí  být  učiněno  písemně.
Odstoupením od dohody se dohoda neruší od počátku. Účinky odstoupení od dohody nastávají
dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

7.   Při  ukončení  smluvního vztahu jsou smluvní  strany povinny  vzájemně vypořádat  závazky  
a pohledávky.

Stránka 5 z 6



Článek IX
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky dohody je možné činit pouze písemně formou číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami, není-li v dohodě stanoveno jinak.

2. Každá ze smluvních stran je povinna bezodkladně uvědomit druhou smluvní stranu o změně
údajů uvedených v záhlaví dohody. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu
smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem k dohodě.

3. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající z této
dohody na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

4. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem 1. 10. 2020, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní  strany prohlašují,  že dohodu před jejím podpisem pozorně přečetly,  že porozuměly
jejímu obsahu a s dohodou tak, jak je sepsána, bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují
své podpisy.

6. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom vzájemně odsouhlaseném vyhotovení.

7. Nedílnou součástí dohody jsou její přílohy:
Příloha č. 1 - Soupis vozidel 

 Příloha č. 2 – CENÍK SLUŽEB PNEUSERVIS

V Brně dne 14. 09. 2020        V Brně dne 15. 09. 2020

Poskytovatel:        Odběratel:
Radek Cabejšek                                            Česká republika – Generální finanční ředitelství 

 
 .................................................             ............................................................ 
            Radek Cabejšek

vedoucí Oddělení hospodářské 
správy v Brně

Stránka 6 z 6


